CXX.

De tribus solidis in censu de Castriduno (2).

1220?

Ego, Gaufridus de Lannere, universis notum facio, quod mater uxoris mee dedit in elemosinam tres solidos Infirmis Pauperibus elemosinae domus de Castroduno, et duos solidos Leprosis de Sancto Lazaro, in censu suoquem habet in hoc castro. Ita tamen, quod si in die Sancti Aviti denarii isti non reddentur, ille quisquis fuerit qui censem reddere debuerit secundo die post festum Sancti Aviti predictam elemosinam cum emendatione legis sue reddere compelletur. Quod totum volui et pro-

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 6, n° 9; du XVIII^e siècle, A. 8, n° 263.

(2) Copies du XIII^e siècle, A. 6, n° 6; du XVIII^e, A. 8, n° 260.

bavi et ut ratum permaneret ob remedium anime mee et parentum meorum, mei sigilli munimine confirmavi. Istis presentibus : Goherio de Lannere, fratre meo ; Hugone de Alneto ; Luca de Villa Hermoi ; Stephano de Boecha ; magistro Laurencio.

CXXI.

De trecentis nemoris arpensis de Bellafago ex dono Ursionis
domini Fractevallis (1).

Mars 1224.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Ursio de Mellaio, dominus Fractevallis, omnibus notum facio, quod ego, de voluntate et assensu karissime uxoris mee, Emme, et filii mei Philipi, et filie mee Margarite, pro remedio anime mee et uxoris mee et parentum, et antecessorum meorum, donavi et concessi in perpetuam elemosinam Deo et pauperibus domus elemosinarie Castriduni, trecenta nemoris arpensis cum fundo terre, sita inter magnam viam que tendit a Bellafago versus Fractevallem ex uno latere, et nemus quod dicitur Nemus Borrelli ex altero latere, et in longum sicut protendit se a plano Bellefagi, versus Malabancheriam et Quercum de Tripode, quantum opus fuerit donec supradictos trecentorum arpentorum numerus perficiatur, ab eisdem tanquam sua propria libere, quiete et pacifice in perpetuum possidenda, et pleno jure habenda, usque ad eo quod si quis in mundo aliquod jus vel usagium in illo nemore habet vel habere se dicat, teneor illud liberare meis propriis sumptibus, et expensis, excepto herbagio monachorum elemosine Cysterciensis ad septem viginti animalia. Donavi etiam et quitavi dictis pauperibus omne jus quod in eodem nemore habebam, et omnimodam justiciam, hoc excepto quod michi retinui, cervum, capreolum, et porcum silvestrem, per me, vel per meos venatores, quotienscumque voluero capiendos, ita tamen quod in dicto nemore infra metas circa illud nemus positas non potero haiam facere, nec quicquid aliud facere in dicti nemoris detrimentum. De venatione autem ibidem capta sic erit : quod si cervus vel cerva, capreus vel caprea, infra metas nemoris capiatur, corium erit pauperum predictorum ; et si porcus vel porca ibidem capiatur, quatuor janboni erunt pauperum prefatorum. Si autem frater vel certus nuncius dictorum pauperum ad bestiam capiendam presens fuerit, statim dicta pars pauperum eidem tradetur. Sin autem per meum fidelem nuntium usque ad domum Bellefagi mittetur et tradetur procuratori domus. Preterea Philippus de Pusians, miles, et uxor

(1) Original, B. 706.— Copies du XIII^e siècle, B. 5, n° 7; de 1608, B. 708; copies B. 707, n^os 1 et 2.

et heredes ejus, quicquid in dicto nemore habebant vel habere se dicebant, ad preces meas, Deo et pauperibus predictis dederunt et penitus quitaverunt, data fide, promittentes quod nichil in eodem nemore de cetero reclamabunt. De nemore autem mensurando et metendo, ex assensu et voluntate mea et fratrum predicte domus, erit super dilectum meum Nicholaum de Frescot, canonicum Carnotensem, tali modo quod quicquid idem Nicholaus super hoc fecerit, gratum et ratum habebimus ex utraque parte. Ne autem instigante diabolo per me, quod absit, vel per aliquem heredum aut successorum meorum, pauperes et fratres dicte domus super hoc possent in posterum in aliquo molestari. De his omnibus fideliter et firmiter observandis, fidem prestiti corporalem in manu reverendi patris et domini mei, Galterii, Dei gratia Carnotensis episcopi, promittens sub pena quinquaginta marcarum auri puri ad pondus trecense, quod nullo unquam tempore contra istud donum venirem, et quicquid ab ipso episcopo feudaliter tenebam eidem in contraplegium dedi, rogans ipsum et requirens, ut tanquam et episcopus manu caperet se bona fide contra omnes donum istud dictis pauperibus garantizandum, et ut se suosque successores erga dictos pauperes supra feodium quod ab ipso teneo, plegios constitueret per me, et heredibus, et successoribus meis, quos ad hoc donum firmiter observandum, et bona fide proposse suo defendendum volo esse in perpetuum sub dicta pena obligatos. Statuens insuper ne aliquis super hoc legitans coram aliquo judice, nisi prius solutis dampnis et expensis, et pena supradicta aliquatenus audiatur, quod libenter michi concessit. Ita tamen, quod si ego, vel aliquis heredum aut successorum meorum, contra istud donum meum venire, aut dictos pauperes vel fratres dicte domus in aliquo molestare presumpserit, sine fidei transgressione possit iste episcopus vel successor ejus, feodium quod ab ipso modo teneo, sesire et in manu sua tenere usque ad plenam dampnorum satisfactionem, et expensarum, et solutionem pene supradicte. Promisi etiam data fide quod ab omnibus quos possem bona fide laudari facerem donum istud, et concedi. Et omnem securitatem de plegiis et de litteris super hoc dono firmiter observando eisdem faciam meliorem quam potero et ubi viderint expedire. Et si in scripto isto, vel in litteris istis, fratribus predictis aliquid videbitur emendandum quod cedat ad commodum dicte domus, ad voluntatem dilecti mei Nicholai prenominati illud sine difficultate qualibet emendabo. Rogavi etiam episcopum ut dictis pauperibus et fratribus dicte domus super hoc daret litteras suas patentes in quibus contineretur se manu capere modo supradicto quod supradicta omnia bona fide faceret observari, et eadem confirmaret. Magister vero et fratres dicte domus liberius michi concesserunt se anniversarium karissimi patris mei, Nevelonis de cetero singulis annis celebraturos. Post decessum vero karissime matris mee Adelicie, et meum, et predicte uxoris mee, Emme, annuatim

anniversaria nostra celerabunt, et super hoc dabunt michi suas patentes litteras sigillo suo signatas. Ut autem hec omnia supradicta rata maneat et firma, sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini M°. CC°. vicesimo primo, mense martii.

CXXII.

De trecentis nemoris arpentis ex dono Ursionis domini Fractevallis (1).

Mars 1221.

[Reveren] dissimo patri suo ac domino Galterio, Dei gratia Carnotensi episcopo (2). Ursio de Mellaio, dominus Fractevallis, ejusdem miles, salutem et dilectionem. Quia quedam continentur in litteris meis quas vobis transmitto per dilectum meum Nicholaum de Frescot, canonicum Carnotensem, in quibus appendet ad caudam [vel] corrigia, sigillum meum viridi cera impressum, non fuerunt forsitan coram vobis dicta quum apud Carnotum, in domo vestra, in capella beati Martini, donavi Deo et pauperibus elemosine Castriduni in perpetuam elemosinam trecenta nemoris arpenta et ea in manu vestra resignavi, et de ipsis Magistrum dicte domus, nomine pauperum sesivistis. Rogo vos et requiro, tanquam episcopum et dominum meum legium, quatinus omnia que in dictis litteris continentur, dignemini confirmare, et constituatis vos et successores vestros episcopos pro me et heredibus et successoribus meis supra feodum quod a vobis modo teneo plagios et responsales de dampnis et expensis eisdem pauperibus ad plenum resarciendis et de solutione pene que in predictis litteris meis continentur. Si ego, vel aliquis heredum aut successorum meorum, contra istud donum meum venire, vel dictos pauperes vel fratres in aliquo modo super hoc presumpserit molestare, et de omnibus aliisque in predictis litteris continentur a me et heredibus et successoribus meis fideliter et firmiter observandis et super hoc detis vestras patentes litteras pauperibus et fratribus dicte domus sub sigilli vestri munimine roboratas, ne vero in posterum possit dubitari quod ad petitionem et preces meas hoc feceritis, litteras istas patentes, in testimonio vobis transmitto eodem sigillo proculdubio quo fuerunt alie quas per dictum Nicholaum vobis transmitto super hoc eodem negocio sigillatas. Datum anno Domini M°. CC°. XX°. primo, mense martii.

(1) Original, B. 709. — Copies du XIII^e siècle, A, 3, n° 146, et A. 5, n° 2; du XVII^e, A. 7, n° 160; du XVIII^e, A. 8, n° 142, et B. 711, n° 1.

(2) Gauthier, évêque de Chartres (1118-1234).

CXXIII.

Uxor Ursionis domini Fractevallis concessit donum de trecentis nemoris
arpentis (1).

Mars 1221.

Universis Xristi fidelibus presentes litteras inspecturis, Nicholaus,
Vindocinensis Decanus, in Domino salutem. Noverint universi quod no-
bilis mulier Emma, uxor nobilis viri Ursionis de Mellaio, domini Frac-
tevallis, in presentia nostra qui vocate fueramus ad hoc specialiter au-
diendum, laudavit et concessit donum quod dictus maritus suus fecerat
Deo et pauperibus elemosine Castridunensis de trecentis arpentis ab eis-
dem pauperibus et fratribus in perpetuam elemosinam perpetuo possi-
dendis. Et si quid juris ratione dotis vel quolibet alio modo in eodem ne-
more habebat, illud penitus quitavit fidem prestans corporalem in manu
nostra quod in eodem nemore nichil prorsus de cetero reclamabit. Phi-
lippus et Margarita dictorum Ursionis et Emme filii, eodem die, coram
nobis laudaverunt idipsum et concesserunt (2). In cuius rei testimonium
et firmitatem, Nos, tunc temporis vice fungentes archidiaconi et decani,
nostras patentes litteras pauperibus et fratribus dicte domus dedimus
sigilli nostri munimine roboratas. Actum in castello Fractevallis, anno
Domini M°. CC°. vicesimo primo, mense martii.

CXXIV.

De duobus stallis ad panem vendendum, in foro Castriduni (3).

1221.

Ego Gaufridus (4), vicecomes Castriduni, omnibus notum facio quod
Matheus Fromi, burgensis Castriduni, vendidit, pretio quadraginta li-
brarum dunensis monete, magistro et fratribus domus elemosinarie Cas-
triduni, ad usus pauperum ejusdem domus duo stalla ad panem venden-

(1) Original, B. 710, n° 1. — Copies du XIII^e siècle, A. 6, n° 36 ; du XVIII^e, A. 8, n° 268.

(2) Dans le copie A. 6, n° 36, après le mot *concesserunt*, se trouve intercalé : « Testes sunt : N. de Frecot; Radulphus presbyter; Robertus de Chavornay; Raginaldus de Binais, miles; Adam clericus; Adam de Binais; Bochart de Fractevalle; Johannes Borse Parisiensis; Odo de Tierville; Radulphus Morel; Matheus de Morees; Arnulphus Marron, famulus elemosine, et Gilo presbyter elemosine; Blaudin munierius; Robinus quatretestes; Colinus nutricius puerorum domini Fractevallis. »

(3) Original, A. 67. — Copies du XIII^e siècle, A. 5, n° 35 ; du XVIII^e, A. 8, n° 160.

(4) Geoffroy V.

dum sita in foro Castriduni, in censiva Theobaldi Bormant, ab ipsis sub annuo censu viginti et octo denariorum pro omni servitio, de assensu et voluntate ejusdem Theobaldi, in perpetuum quiete et pacifice possienda, dicto Th. vel ejus heredibus annuatim in festo sancti Valeriani solvendorum. Quia vero idem Theobaldus dictum censem cum alio suo feodo a me tenebat, ad preces et petitiones ipsius, factum istud approbavi et concessi. In cuius rei testimonium presentes litteras prefatis fratribus dicte domus dedi et concessi sigilli mei munimine roboratas. Anno Domini M°. CC°. XX°. primo.

CXXV.

De hominibus de Borjatre pro moutura (1).

Mai 1222.

Fratres capitularii majoris monasterii, et frater H. Dei gratia eorum humilis minister, omnibus presentem paginam inspecturam perpetuam in Domino salutem. Universitati vestre notum fieri volumus quod cum inter nos ex una parte, et fratres domus elemosinarie ex altera, coram abbe et priore Sancte Genovefe, et decano Sancti Marcelli Parisiensis, auctoritate apostolica fuisse diuicius litigatum super eo videlicet : quod nos dicebamus quod omnes homines manentes in terra que appellatur elemosinaria sita in feodo de Borjatre, debebant molere ad molendinum nostrum de Mesandum, nec alibi molere poterant, de jure et consuetudine prescripti et probata ; ipsis vero in contrarium allegantibus. Tandem de prudentium virorum consilio, pax fuit confirmata in hunc modum, quod omnes homines mansionem habentes in terra predicta, molent ad molendinum prefatum tali modo quod ab eis major moutura non exigetur, nec capietur quam ab aliis ibidem molentibus. Si vero, aliquis fratrum dicte domus in eadem terra manserit qui religionis habitum habeat, et de proprio ejusdem domus vivat, poterit molere ubicumque voluerit. Hanc autem compositionem volumus et approbamus ; et ut in posterum firmius teneatur, eam in presenti scedula fecimus annotari, et sigillorum nostrorum impressionibus consignari. Actum anno Domini M°. CC°. XX°. secundo, mense maii.

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 168, et A. 6, n° 49; du XVIII^e, A. 8, n° 154.

CXXVI.

Hugo de Mellaio et Gaufridus vicedominus Carnotensis concesserunt donum
de trecentis nemoris arpensis (1).

Mai 1222.

Notum sit omnibus presentes inspecturis litteris, quod nos, duo fratres Hugo de Mellaio et Gaufridus vicedominus Carnotensis, donationem illam et elemosinam quam karissimus frater noster, et dominus, Ursio de Mellaio, dominus Fractevallis, fecit Deo et pauperibus domus elemosine Castriduni de trecentis nemorum arpensis cum fundo terre, sitis in foresta sua inter magnam viam que tendit a Bellofago versus Fractamvallem ex uno latere, et nemus quod dicitur Nemus Borrelli ex altero latere, et in longum sicut protendit se a plano Bellifagi versus Malambancheriam et quericum de Tripode, ratam et gratam habemus volumus etiam concedimus bona fide. Et si quid juris in eodem nemore habebamus, illud amore Dei ei ad preces dicti domini, et fratris nostri U. penitus quitamus, et ab heredibus nostris benigne et sine difficultate qualibet quittari faciemus, quotienscumque fuerimus requisiti. Hanc autem elemosinam et quitationem in presentia domini Carnotensis episcopi quotiens fratres domus dicte, vel eorum certus nuncius super hoc nos similiter vel separatim requisierit, confitebimus nos fecisse hoc voluisse et concessisse bona fide, et ne in posterum quitatio ista a nobis ipsis facta nullatenus possit disturbari per nos ipsos, vel per aliquem heredum nostrorum. In testimonium hujus rei presentes dedimus litteras sigillorum nostrorum impressione roboratas. Actum anno Domini M°. CC°. XX°. secundum, mense maii.

CXXVII.

Galterius Carnotensis episcopus confirmavit donum de trecentis
nemoris arpensis (2).

Juillet 1222.

Galterius (3), divina permissione Carnotensis episcopus, universis presentes litteras inspecturis, in Domino salutem in salutis auctore. Ad

(1) Original, B. 110. — Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 148, et A. 5, n° 6; du XVII^e, A. 7, n° 162; du XVIII^e, A. 8, n° 144, et B. 711, n° 6.

(2) Original, A. 86. — Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 151, et A. 5, n° 8; du XVII^e, A. 7, n° 165; du XVIII^e, A. 8, n° 147.

(3) Gautier, évêque de Chartres (1217-1234).

universorum notitiam volumus pervenire, quod dilecto et fideli nostro Ursione de Mellaio, domino Fractevallis, coram nobis personaliter constituto, ipsius litteras inspeximus et legimus sigillo sub forma que sequitur sigillatas : in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen (1)..... Cum igitur memoratus Ursio jamdiu Carnoti in capella nostra in honore beati Martini fabricata, multis et magnis astantibus juris ad hoc audiendum convocatis, Deo et pauperibus supradicte domus elemosinarie Castreduni donum istud et elemosinam fecisset ut supradictum est. Illud in manu nostra resignans et nos ipso presente, rogante et volente, magistrum prefate domus in eodem investissemus, post modum attendentes bonam dicti Ursionis voluntatem erga dictos pauperes perseverantem, ad multiplices et devotas ipsius preces et frequentem instantiam quod ab ipso pie firmum est et ratum habuimus et gratum approbantes id ipsum et confirmantes. Insuper nos et episcopos successores nostros erga prefatos pauperes et fratres dicte domus pro dicto Ursione et heredibus et successoribus suis sub forma in litteris suprascriptis expressa fideiussores constituimus promittentes etiam et manucapientes que omnia supradicta, bona fide sicut superius continentur observabimus, et faciemus firmiter ab omnibus in perpetuum observari. Si quis vero, contra factum istud aliquid attentare presumpserit, si secundo tertiove cuminumit illud voluerit emendare, ex auctoritate Patris et Filii et Spiritus Sancti et nostro ministerio, donec resipuerit, excommunicatus sit et a limibus sancti Dei ecclesie et xristianorum consortio sequestratur. Ad omnium autem supradictorum majus robur et testimonium, presentes fecimus litteras sigilli nostri munimine consignari. Datum anno Domini M°. CC°. vicesimo secundo, mense julio.

CXXVIII.

Margarita comitissa Blesis concessit donum de trecentis nemoris arpensis (2).

1222.

Ego, Margarita(3), Blesensis comitissa, omnibus notum facio me [ratum] et gratum habere donum quod dilectus consanguineus meus Ursio de Mellaio, dominus Fractevallis, Deo et pauperibus elemosine Castredunensi fecit de trecentis nemorum arpensis in foresta sua apud Fractavallem sitis. In cuius rei testimonium presentes litteras dedi sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini M°. CC°. XX°. secundo.

(1) Voyez charte n° 121.

(2) Original, B. 710, n° 2. — Copies du XIII^e siècle, A. 5, n° 5 ; du XVII^e, B. 711, n° 5.

(3) Marguerite, comtesse de Blois, femme de Thibaut VI.

CXXIX.

De uno sextario ybernagii in molendino de Pomeen (1).

Janvier 1223.

Ego, Adam Brunelli, miles, omnibus notum facio quod amore Dei, et anime mee remedio, et antecessorum meorum, dedi et concessi Deo et pauperibus elemosine Castriduni in puram et perpetuam elemosinam unum sextarium hibernagii capiendum singulis annis in molendino meo de Pomeen, in festo sancti Remigii. Ut autem hoc donum meum ratum maneat et inconcussum, eisdem pauperibus meas dedi litteras sigilli mei munimine roboratas. Preterea sciendum est quod habent in eodem molendino aliud sextarium ybernagii redditus de dono Ameline Gobe et sororis sue. Actum anno Domini M°. CC°. vicesimo tertio, mense januarii.

CXXX.

Privilegium Ursionis, domini Fractevallis (2).

1223.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen. Ego Ursio de Mellaio, dominus Fractevallis, omnibus notum facio, me divine pietatis intuitu, et pro salute anime mee, animarum antecessorum meorum, et karissime uxoris mee, Emme, nuper defunctorum, dedissem et concecisse Deo et pauperibus domus elemosinarie Castriduni et fratribus in eadem domo servientibus, ut in tota mea terra tam in feodis quam censivis meis omnibus ubicumque sint, et alodiis, possint adquirere, quolibet justo titulo quotienscumque voluerint et potuerint et adquisita pacifice perpetuo possidere. Tali tamen modo quod de omnibus que in meis propriis censivis adquisierint, reddent michi et heredibus meis censem duplicem tantum modo singulis annis eodem termino quo simplex census antea reddebatur, salvis vendis meis, si res a fratribus empte ab eisdem vendantur propter ipsius domus utilitatem evidentem. Si vero terras, aquas, prata, nemora, virgulta, vineas vel hujusmodi tenementa in meis feodis adquisierint, pro uno quoque arpento reddent michi aut certo famulo meo et meis similiter heredibus post me, duodecim denarios censuales

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 104, et A. 6, n° 30; du XVIII^e, A. 8, n° 105.

(2) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 147, et A. 5, n° 1. — Vidimus d'août 1332, A. 41. — Copies du XVII^e siècle, A. 7, n° 161; du XVIII^e, A. 8, n° 143, et B. 711, n° 2.

singulis annis apud Castridunum, in Burgo meo novo ante furnum, in festo nativitatis beate Marie in septembri persolvendos. Si vera furna, molendina, decimas, terragia, census, oblitas, tensamenta et hujusmodi redditus eosdem adquirere contigerit, si per venditionem adquisierint, ego, vel heredes mei, habebimus pretii quintam partem. Si per donationem, aut per mutationem vel aliquocumque modo per tres viros legitimos de communi consensu electos estimabuntur res adquisite et de summa estimationis inde facte per illos tres, vel per duos ex ipsis, si tertius non consenserit, ego et heredes mei habebimus similiter quintam partem. Ne vero processu temporis hec mea liberalis elemosina oblivioni possit tradi, aut, quod absit, seu per heredes meos vel successores meos aliquatenus immutari, presentes litteras dicte domui dedi sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini M°. CC°. XX° tertio, mense primo post mortem karissime Emme uxoris mee.

CXXXI.

De Ursione, Domino Fractevallis (1).

1224.

Reverendo domino suo, Galterio (2),... quam vestro usus consilio facere distulistiſ. Cum igitur secundum consuetudinem terre vestre quilibet possit dare elemosinam feodi sui quintam partem si velit, et donum istud non sit vicesima pars feodi quod a vobis teneo, tamquam dominum meum ligium vos requiro, quaſinus illud ratum et gratum habeatis et per vestras patentes litteras confirmetis. Auctum anno Domini M°. CC°. XX°. quarto.

CXXXII.

De Ursione, Domino Fractevallis (3).

1224.

Karissimo domino suo Galterio (4), illustri Blesis comiti et domino de Avennis, Ursio de Mellaio, dominus Fractevallis salutem et paratum ob-

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 149, et A. 5, n° 3; du XVII^e, A. 7, n° 163; du XVIII^e, A. 8, n° 145, et B. 711, n° 4.

(2) Voyez la note 4 ci-après. Cette requête est, sauf la fin, identique comme texte à celle qui suit.

(3) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 150, et A. 5, n° 4; du XVII^e, A. 7, n° 165; du XVIII, A. 8, n° 146, et B. 711, n° 3.

(4) Gauthier d'Avesnes, époux de la comtesse Marguerite, qui succéda à son neveu Thibault VI en 1218.

sequium. Diu est quod ore proprio et per litteras tanquam dominum meum ligium requisivi quatinus donum quod feci domui elemosinarie Castriduni trecentis nemorum arpensis in mea foresta Fractevallis sitis, ratum habetis et gratum et illud amore mei garantizandum manucapere, et tanquam dominus meus ligius dignaremini confirmare. Quod huc usque visum est plus alieno quam vestro usus consilio, facere distulistis. Adhuc vero per istas patentes litteras vos requiro tanquam dominum meum ligium quatinus divine pietatis intuitu et ad premium mearum instantiam hoc donum meum ratum habeatis et gratum et illud confirmare velitis, et manucapere garantizandum, vestras patentes litteras fratribus dicte domus in testimonium super hoc conferentes. Actum anno Domini M°. CC°. XX° quarto.

CXXXIII.

De dono Gaufridis de Rua (1).

1224.

Universis Xristi fidelibus presentem paginam inspecturis, Guillermus, domus elemosine Castriduni minister, cum universitate ejusdem domus totius capitulo in Domino salutem et orationem munus. Noverint universi, quod nos, amore Dei et pietatis intuitu, assensu et voluntate totius nostri capitulo, recepimus in fratrem Gaufridum de Rua, militem, nostrum karissimum, eidem concedentes tam spiritualium quam temporalium fide osculantes participationem. Denique vero, dictus Gaufridus, Deum habens pro oculis, indigentiam nostrorum pauperum considerans et agnoscens, ob redemptionem anime sue et antecessorum suorum contulit eisdem pauperibus, in perpetuam elemosinam, centum libras ad nemus de Bellofago adquirendum. Contulit etiam dictis pauperibus quamdam vineam sitam in colle Sancti Egidii apud Castrum dunum in censiva monalium Sancti Aviti. Dedit insuper prefatis pauperibus, triginta solidos censuales sitos apud Guerarderiam in parochia de Connant in omni tenemento et tota terra eidem tenemento pertinenti. Preterea sciendum est quod de dictis denariis in die anniversarii prefati Gaufridi erogabuntur in pictantiam dictorum pauperum Domus nostre viginti solidi, et alii decem solidi dabuntur presbiteris et clericis qui intererunt ad ejus anniversarium celebrandum. Nos autem, dicti G. piam attinentes voluntatem, ad instantiam et preces ipsius, eidem statuimus unum de fratribus nostris capellanum perpetuum qui in domo nostra elemosina Castriduni, et non alibi, continuam faciens mansionem, di-

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 56; du XVIII^e, A. 8, n° 22 et B. 712.

vina tenebitur celebrare; eidem capellano concedentes prefatam capellam ab eodem Gaufrido nobis collatam, ad vestem illius capellani ex ipsius proventibus perquirendam. Ita tamen, quod ipse capellanus dictam capellam propriis sumptibus excolet et in bono statu conservabit. In hoc autem officio, primus est institutus capellanus, Andreas Scripba, frater noster; quo mortuo, cum consilio amicorum sepedicti Gaufridi, alias substituetur ex nostro capitulo capellanus. Ut autem hoc ratum maneat et inconcussum, presentes litteras super hoc confectas, sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum anno incarnationis Dominice, millesimo ducentesimo vicesimo quarto.

CXXXIV.

De dono Matildis La Rousele (1).

Octobre 1225.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunnensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod Matildis la Rousele in mea presentia pro anime sue et antecessorum suorum remedio dedit et irrevocabiliter concessit Deo et pauperibus domus Elemosine de Castroduno, in puram et perpetuam elemosinam medietatem cuiusdam plantea infra muros Castriduni..... vico in censiva Beati Andree sitam, medietatem videlicet propinquiores domui Ogeri le Guinphe, pro anniversario suo in ecclesia Beati Nicholai annuatim celebrando, volens et concedens quod si forte contingaret quod heredes sui sive successores sui donum illud in irritum revocarent, quarta pars hereditatis ubiqueque sita, ad predictam domum Elemosine [pertineret]. Datum anno Domini M°. CC°. XX°. quinto, mense octobris.